

choć dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po

oczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Przedpłata na Dziennik „Czas“

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and Vienna, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

Przedpłata na Dziennik „Czas“ z Dodatkiem

Table with subscription rates for 'Czas' with supplement in Kraków and Vienna.

Na sam „Dodatek“ prenumerować niemożna.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 25 czerwca.

Gazeta W. Ks. Poznańskiego ukończyła niedawno publikacją ciekawą „Statutu nowego stowarzyszenia kredytowego dla prowincji poznańskiej“.

Wstrzymywaliśmy się z wypowiedzeniem zdania naszego o statucie „Nowego Towarzystwa kredytowego dla prowincji poznańskiej“ ogłoszonym w n. 123 Staats-Anzeigera...

kich wypadkach służy mu prawo czynienia uwag i przedstawiania ich pod decyzją komisara rządowego. Wszelkie przedmioty mające być przedłożone...

Poznańskiego jak w interesie ogólnym całego państwa.

W szóstym swym liście kolega nasz redakcyjny następujące przesyła nam z Warszawy szczegóły:

Warszawa 22 czerwca.

Wypadałoby przez wzgląd na wczorajszą niedzielę, zapomnieć i w dzisiejszym liście moim o wystawie, zwłaszcza że brak katalogu dozwoliłby chyba ślepo wybierać przedmioty...

O godzinie 1ej w południe świat literacki i artystyczny zbiera się zwykle w niedzielę u hrabiego Leona Łubińskiego i tam spotkać się można niemal z wszystkimi ludźmi, znanymi z pióra, a niekiedy i z przejeżdżającymi.

„Auch ich war in Arkadien...“ mógłbym wrzec z poetą, gdzie wprawdzie nie ma nic arkadyjskiego, lecz uczuciowy świat warszawski lubi poetyczne nazwy i tytuły w braku poetycznej treści.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

BOGUSZ ZYGMUNT STĘCZYŃSKI.

Chill penury repressed the noble rage And froze the genial current of the soul. Full many a gem of purest ray serene...

I zimna nędra zapal szlachetny stłumila Zmroziwszy potok płynący w ich duszy. Jasnego blasku perła nie jedna ukryta...

W tych to czułych wierszach Gray na cmentarzu wiejskim użalał się nad losem tych, którzy wyższymi darami bożemi uposażeni, lecz utopieni w tłumie...

być tylko ciągłą męczarnią. Musi być męczarnią czuć się obdarowanym szczególną łaską, a nie móżdż z niej korzystać, czuć w sobie pewne usposobienie, zdolność, natchnienie...

Dla ludzi tego rodzaju w niskim urodzonych stanie, dla których i zupełne wykształcenie i zawód inny od tego, na który ich urodzenie skazało staje się niepodobnym...

świata, ale na szczęśliwy przypadek jakże czekać długo! Jeżeli jeszcze człowiek taki urodził się w wieku jakim jest obecny, w wieku rachuby, cyfr, poniewierki ducha...

O jednym z takich ludzi, dziecięciu tego kraju, chcę dziś kilka słów powiedzieć. Nazwisko jego jako autora dzieła, które przed kilkoma laty wyszło na widok publiczny...

Bogusz Zygmunt Stęczyński urodził się w Hermanowicach w Przemyskim cyrkułe 1814 r. Ojciec jego dotąd przy życiu będący, trudni się z powołania ogrodnictwem.

tości. Lecz do współzawodnictwa tego użyto innych dróg: w jednej kawiarni gra orkiestra Bilsego z Lignicy, w drugiej, pierwszy raz wczoraj popisująca się orkiestra węgierska z Waitzen, której dyrektora zwią tu Miszka...

Wieczór dawano w teatrze wielkim balet „Córka Bandyty.“ O baletach warszawskich pisano już tyle, że wszystko coby dziś jeszcze powiedzieć wypadło, byłoby tylko powtórzeniem.

Korespondencya Czasu.

Praga 21 czerwca.

Artykuł redakcyi Czasu o Rosyi, a właściwie o wzroście Syberyi i rozszerzeniu się granic rosyjskich w Azyi, w Nrze 121 z dnia 29 maja r. b. umieszczony, z talentem i ze znajomością rzeczy napisany, nie mógł ujęć uwagi i nie zastanowił nad przyszłością Rosyi...

Rozmówienie w naturze i w tem wszystkim co jest naszym rodzinnym, zachęciło go do odbycia pieszej wędrowki po kraju; zwiędził całą Galicyę, a zachwycony wspaniałością, pięknością, wdziękiem obrazów jakie poznał...





Przyjechali od 24 do 25 czerwca.

HOTEL POLLEBA. Streichen Jakob urzędnik, Wispel Oskar kupiec, Zakrzewski Józef obywatel z Wiednia...

KOLEJ ŻELAZNA odcienie.

Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Dębicy... Do Wieliczki... Do Wiednia... Do Wrocławia i Warszawy...

(Nadesłane).

Z powodu artykułu w „Czasie“ z dnia 7go czerwca r. b. w N. 128 zamieszczonego, zawierającego wyłożenie rozmaitych warunków...

URZĘDOWE.

Obwieszczenie.

[N. 2009.] C. k. Władza obwodowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu wymierzenia i przepisania podatku...

Gdy widzę przepisów istniejących czynsz w ubiegłym roku administracyjnym pobierany lub możliwy, służyć ma za podstawę do opodatkowania...

silni, albowiem gdy doniesienie to późno albo wcale uczynione nie będzie, w pierwszym razie odpisanie podatku czynszowego...

Kundmachung.

Von Seiten der k. k. Genie-Direktion in Krakau wird hiemit bekannt gemacht, dass bei derselben bis zum 9. Juli 1857...

W rocznicę śmierci J. WODZICKIEGO. W następujący piątek to jest dnia 26 b. m. i r. zało-bne nabożeństwo...

Koszykarz. uzdatniony we wszelkich robotach tego rodzaju tak galanteryjnych do upiększenia pokoi...

SKLEP z dwiema stancjami, 3ma piwnicami i składem pod Nr. 506/7 przy ulicy Floryjańskiej...

Dobra „Koniuszki“ w cyrku Brzeżańskim, między miasteczkami Rohatyn i Bursztyn...

Interes ważny dla posiadaczy gorzelni. W sztuce gorzelniczej i piwowarowej należyce wydoskonalaony administrator z Prus...

Młody Polak nauczyciel domowy, Polak z W. Księstwa Poznańskiego...

Czapek i Spółka RĘKODZIELNICZY ZEGARMISTRZOWSTWA W GENEWIE nadworni zegarmistrze...

Commis Gesuch! Wichtig! Drei deutsche und zwei polnische Commis wünschen wir nach England...

Realność we Lwowie przy ulicy Halickiej pod L. 20 i 21, należąca do rodziny Potakowskich...

Witowice górne wieś w obwodzie Sandeckim leżąca, jest do wydzierżawienia lub do nabycia...

Edict. [Z. 7681.] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, dass hiergerichts zur Verpachtung des zum Nachlasse nach Josef Richter gehörigen im Bezirke Tschow-

Edikt. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do publicznej wiadomości, że powrotny od dnia odebrania termin do wydzierżawienia...

Inseryaty. Doniesienie abonamentowe. Niżej podpisany ośmiela się zwrócić uwagę Szanownej Publiczności...

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns: Data, Wiatr, Stan niebo, Kierunek i siła wiatru, Temperatura powietrza, Stan i siła wiatru, Średnia wysokość w ciągu dnia.